

(上接B81版)

特此公告。  
瑞鹄汽车模具股份有限公司  
董事会  
2023年8月22日

附件一： 参加网络投票的具体操作流程  
一、网络投票的程序  
1. 通过投票的投票人与投票简称、股票代码均为“362997”，投票简称为“瑞鹄投票”。  
2. 请股东认真阅读选举参数。  
3. 对于非累积投票事项，填报表决意见，同意、反对、弃权。  
4. 股东对议案进行投票，视为对除累积投票事项外的其他所有提案表达相同意见。  
5. 股东对议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。如股东先对具体提案投票表决，再对总计议案投票表决，则以已经投票表决的具体提案的表决意见为准，其他未投票的则以对总计议案的表决意见为准；如先对总计议案投票表决，再对具体提案投票表决，则以对总计议案的表决意见为准。

一、网络投票的时间  
1. 投票时间：2023年9月6日上午9:15—9:25,9月11—11:30，下午13:00—15:00。  
2. 通过沪深交易所证券交易客户端交易系统投票。  
3. 通过深交所互联网投票系统投票。  
4. 互联网投票系统开始投票的时间为2023年9月6日上午9:15至下午15:00。  
5. 股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网络服务身份认证业务指引》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书”或“深交所投资者服务密码”。具体的身份认证流程可登录互联网投票系统http://wlw.cninfo.com.cn规则指引页面。  
6. 3. 股东通过深圳证券交易所交易终端、自助终端进行网上投票的时间为2023年9月6日至2023年9月11日，每日上午9:30至下午3:00。

本人(本公司)作为瑞鹄汽车模具股份有限公司 控股股东、 兼 授权 先生/女士(身份证号码: )，代表本人(本公司)出席瑞鹄汽车模具股份有限公司于2023年9月6日召开的2023年第二次临时股东大会，并依法行使本人(本公司)的表决权。本人(本公司)对本次股东大会所有具体事项的投票，被委托人可行使表决权，其行使表决权的后果均由本人(本公司)承担。有效期：自日本委托书签署日起至本次股东大会结束。  
投票指示如下：  
一、重要提示  
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。  
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。  
非标准审计意见提示  
适用√不适用  
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案  
适用√不适用  
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。  
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案  
适用√不适用  
二、公司简介  
1. 公司基本情况

议案编码	提案名称	该议案对中小投资者权益的影响	同意	反对	弃权
100	总议案:除累积投票提案外的所有提案	√			
1.00	关于2023年度日常关联交易预计增加的议案	√			
2.00	关于首次公开发行股票部分募投项目并将结余募集资金永久补充流动资金的议案	√			

注:1.上述议案经 家人(下称“瑞鹄”)、瑞鹄“双”瑞鹄瑞鹄“口”瑞鹄“表示选择。  
2.委托人在委托投票前，视为对本人授权已同意的事项。  
3.委托人不可自行附页，经委托人签署后有效。委托人作为个人，应签署《委托书》；委托人作为机构的，应加盖法人公章。  
4. 委托人名称(签名或盖章):  
委托人身份证号码或统一社会信用代码:  
委托人持股性质:  
委托人持股数量:  
委托人股东账户号码:

议案名称	初始存放金额	截止日余额	其中:未到期闲置募集资金
募集资金存放银行	银行账户	初始存放金额	截止日余额

日期	调整前	调整后	本报告期末比上年同期增减
营业收入(万元)	1,031,760,724.09	961,289,083.38	961,289,083.38 -7.33%
归属于上市公司股东的净利润(万元)	-193,112,259.12	-103,961,903.94	-103,961,903.94 -53.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(万元)	-197,496,152.11	-81,177,653.69	-81,177,653.69 -59.12%
经营活动产生的现金流量净额(万元)	60,442,533.26	-21,188,164.64	-21,188,164.64 -385.27%
基本每股收益(元/股)	-0.577	-0.06	-0.06 -93.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.04	-0.04 -125.00%
加权平均净资产收益率	-6.73%	-2.88%	-2.88% -53.60%

3. 公司会计政策变更及会计估计变更的情况  
会计政策变更的原因及会计估计变更的情况  
公司于2022年11月30日发布实施《企业会计准则解释第16号》，其中“关于单项资产产生的资产减值损失的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”规定，自2023年1月1日起执行。对于在首次执行该规定的财务报表列报最早期间的期初留存收益的金额，应当按照该准则的相关规定进行追溯调整，并相应调整期初留存收益和其他财务报表项目。  
3. 公司会计政策变更及会计估计变更的情况

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产	8,080,911,332.04	8,477,293,380.48	8,477,293,380.48 -4.69%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,775,698,572.00	2,961,054,786.99	2,961,054,786.99 -6.29%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
营业收入	1,031,760,724.09	961,289,083.38	961,289,083.38 -7.33%
归属于上市公司股东的净利润	-193,112,259.12	-103,961,903.94	-103,961,903.94 -53.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-197,496,152.11	-81,177,653.69	-81,177,653.69 -59.12%
经营活动产生的现金流量净额	60,442,533.26	-21,188,164.64	-21,188,164.64 -385.27%
基本每股收益(元/股)	-0.577	-0.06	-0.06 -93.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.04	-0.04 -125.00%
加权平均净资产收益率	-6.73%	-2.88%	-2.88% -53.60%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产	8,080,911,332.04	8,477,293,380.48	8,477,293,380.48 -4.69%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,775,698,572.00	2,961,054,786.99	2,961,054,786.99 -6.29%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
营业收入	1,031,760,724.09	961,289,083.38	961,289,083.38 -7.33%
归属于上市公司股东的净利润	-193,112,259.12	-103,961,903.94	-103,961,903.94 -53.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-197,496,152.11	-81,177,653.69	-81,177,653.69 -59.12%
经营活动产生的现金流量净额	60,442,533.26	-21,188,164.64	-21,188,164.64 -385.27%
基本每股收益(元/股)	-0.577	-0.06	-0.06 -93.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.04	-0.04 -125.00%
加权平均净资产收益率	-6.73%	-2.88%	-2.88% -53.60%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产	8,080,911,332.04	8,477,293,380.48	8,477,293,380.48 -4.69%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,775,698,572.00	2,961,054,786.99	2,961,054,786.99 -6.29%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
营业收入	1,031,760,724.09	961,289,083.38	961,289,083.38 -7.33%
归属于上市公司股东的净利润	-193,112,259.12	-103,961,903.94	-103,961,903.94 -53.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-197,496,152.11	-81,177,653.69	-81,177,653.69 -59.12%
经营活动产生的现金流量净额	60,442,533.26	-21,188,164.64	-21,188,164.64 -385.27%
基本每股收益(元/股)	-0.577	-0.06	-0.06 -93.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.04	-0.04 -125.00%
加权平均净资产收益率	-6.73%	-2.88%	-2.88% -53.60%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产	8,080,911,332.04	8,477,293,380.48	8,477,293,380.48 -4.69%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,775,698,572.00	2,961,054,786.99	2,961,054,786.99 -6.29%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
营业收入	1,031,760,724.09	961,289,083.38	961,289,083.38 -7.33%
归属于上市公司股东的净利润	-193,112,259.12	-103,961,903.94	-103,961,903.94 -53.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-197,496,152.11	-81,177,653.69	-81,177,653.69 -59.12%
经营活动产生的现金流量净额	60,442,533.26	-21,188,164.64	-21,188,164.64 -385.27%
基本每股收益(元/股)	-0.577	-0.06	-0.06 -93.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.04	-0.04 -125.00%
加权平均净资产收益率	-6.73%	-2.88%	-2.88% -53.60%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产	8,080,911,332.04	8,477,293,380.48	8,477,293,380.48 -4.69%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,775,698,572.00	2,961,054,786.99	2,961,054,786.99 -6.29%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
营业收入	1,031,760,724.09	961,289,083.38	961,289,083.38 -7.33%
归属于上市公司股东的净利润	-193,112,259.12	-103,961,903.94	-103,961,903.94 -53.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-197,496,152.11	-81,177,653.69	-81,177,653.69 -59.12%
经营活动产生的现金流量净额	60,442,533.26	-21,188,164.64	-21,188,164.64 -385.27%
基本每股收益(元/股)	-0.577	-0.06	-0.06 -93.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.04	-0.04 -125.00%
加权平均净资产收益率	-6.73%	-2.88%	-2.88% -53.60%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产	8,080,911,332.04	8,477,293,380.48	8,477,293,380.48 -4.69%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,775,698,572.00	2,961,054,786.99	2,961,054,786.99 -6.29%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
营业收入	1,031,760,724.09	961,289,083.38	961,289,083.38 -7.33%
归属于上市公司股东的净利润	-193,112,259.12	-103,961,903.94	-103,961,903.94 -53.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-197,496,152.11	-81,177,653.69	-81,177,653.69 -59.12%
经营活动产生的现金流量净额	60,442,533.26	-21,188,164.64	-21,188,164.64 -385.27%
基本每股收益(元/股)	-0.577	-0.06	-0.06 -93.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.04	-0.04 -125.00%
加权平均净资产收益率	-6.73%	-2.88%	-2.88% -53.60%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产	8,080,911,332.04	8,477,293,380.48	8,477,293,380.48 -4.69%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,775,698,572.00	2,961,054,786.99	2,961,054,786.99 -6.29%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
营业收入	1,031,760,724.09	961,289,083.38	961,289,083.38 -7.33%
归属于上市公司股东的净利润	-193,112,259.12	-103,961,903.94	-103,961,903.94 -53.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-197,496,152.11	-81,177,653.69	-81,177,653.69 -59.12%
经营活动产生的现金流量净额	60,442,533.26	-21,188,164.64	-21,188,164.64 -385.27%
基本每股收益(元/股)	-0.577	-0.06	-0.06 -93.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.04	-0.04 -125.00%
加权平均净资产收益率	-6.73%	-2.88%	-2.88% -53.60%

瑞鹄汽车模具股份有限公司  
关于首次公开发行股票部分募投项目结项并将结余募集资金永久补充流动资金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
2023年8月19日，瑞鹄汽车模具股份有限公司(以下简称“公司”)第三届董事会第十五次会议和第三届监事会第三次会议，审议通过了《关于首次公开发行股票部分募投项目结项并将结余募集资金永久补充流动资金的议案》。募投项目“中高档乘用车大型轻量化铸件模具升级扩产项目”已于2023年3月结项，本次“基于机器人系统集成及车身装备自动化生产线建设项目(一期)”、“汽车智能制造装备技术研发中心建设项目”已建成并达到预定可使用状态。公司结合实际情况，为提高资金使用效率，增强公司持续经营能力，拟将首次公开发行股票“基于机器人系统集成及车身装备自动化生产线建设项目(一期)”、“汽车智能制造装备技术研发中心建设项目”募投项目结项，并将结余募集资金2,988.40万元(包含累计收到的银行存款利息及理财产品投资收益净额，占募投项目实际募集资金总额的38.91%;实际募集资金以资金到账当日专户余额为准)永久补充流动资金，用于公司日常经营周转。本事项尚需提交公司股东大会审议。具体情况如下：  
一、募集资金基本情况  
根据中国证监会“证监许可[2021]071号”文《中国证监会监督管理委员会关于核准瑞鹄汽车模具股份有限公司首次公开发行股票的公告》，公司首次公开发行股票不超过4,500.00万股(含募集资金4,500.00万股，每股面值1元，发行费用人民币12,488.00元，募集资金总额人民币45,000.00元，扣除发行费用人民币16,772,000.00元(不含税)后，实际募集资金净额为人民币496,000,000.00元。上述资金已于2020年8月31日全部到位，业经会计师事务所以《特殊普通合伙会计师事务所审计报告》(瑞鹄报告)验证。  
二、本次结项募投项目募集资金的存储及使用情况  
1. 募集资金存储情况  
根据有关法律法规及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》的规定，募集资金的存储、使用、管理应遵循《上市公司募集资金管理办法》，对募集资金的存储、审批、使用、管理、变更、使用、管理等进行了明确规定。公司严格按照《上市公司募集资金管理办法》的要求，对募集资金的存储和使用进行了专户管理，自收到募集资金后，公司与瑞鹄汽车模具股份有限公司、中国工商银行股份有限公司芜湖经济技术开发区支行、中国建设银行股份有限公司芜湖经济技术开发区支行、中信银行股份有限公司芜湖分行营业部、中国光大银行股份有限公司芜湖分行营业部、兴业银行股份有限公司芜湖开发区支行及保荐机构安信证券股份有限公司签署了《募集资金三方监管协议》。对募集资金的使用实行严格的审批手续，以确保专款专用。  
根据募集资金三方监管协议，公司一次或两次于二个月内累计从专户中支取的金额超过五万元人民币或者募集资金净额的20%，公司应当及时通知保荐机构。截至2023年7月31日，募集资金的存储情况列示如下：  
单位:万元

项目名称	募集资金专户活期存款余额(1)	利息及理财产品收益净额(2)	累计投入募集资金余额(3)	募投项目已支付金额(4)	小计(5)=(1)+(2)-(3)-(4)	募集资金专户余额(6)=(1)+(2)-(3)	投资比例(7)=(5)/(6)	募集资金结余金额(8)
基于机器人系统集成及车身装备自动化生产线建设项目(一期)	18,630.00	818.62	11,797.93	704.29	12,950.22	7,650.69	67.11%	6,946.40
汽车智能制造装备技术研发中心建设项目(一期)	5,162.00	208.25	2,212.66	888.59	3,101.25	3,200.59	60.08%	2,312.00
合计	23,792.00	1,026.87	14,010.59	1,592.88	15,030.47	10,851.28	65.58%	9,258.40

注:1.上述募投项目已支付金额1,592.88万元(包含:1,620.00万元),以2023年7月31日中国人民银行公布的人民币存款利率的半年期利率折算,实际结息与本次发行存在差异时不足部分从募集资金专户留存资金产生的利息支出中支付,仍不足部分由公司自有资金补足;2.募集资金专户余额指募集资金专户尚未收到的设备款650.22元;3.累计投入募集资金指累计已支付资金后的余额;4.尚未支付的款项为建设尾款及质保金等,系根据募投项目实际已签订的采购合同金额扣除已累计支付资金后的余额;5.截至2023年7月31日,“基于机器人系统集成及车身装备自动化生产线建设项目(一期)”、“汽车智能制造装备技术研发中心建设项目”已建成并达到预定可使用状态,即已达到“结项”标准。投资者集成的车身装备自动化生产线建设项目(一期)、“汽车智能制造装备技术研发中心建设项目”的结余募集资金2,988.40万元永久补充流动资金,上述募投项目使用募集资金15,603.47万元,完成后结余募集资金9,258.40万元(包含累计收到的银行存款利息及理财产品收益扣除银行手续费的净额),占该募投项目实际募集资金总额的38.91%。  
三、本次结项募投项目募集资金的主要原因  
1. 结项原因  
公司首次公开发行股票募集资金主要用于“基于机器人系统集成及车身装备自动化生产线建设项目(一期)”、“汽车智能制造装备技术研发中心建设项目”已完成项目建设,达到预定可使用状态,由于剩项项目尾款、质保金等交付未付款项欠账较多,为提高资金使用效率,公司根据实际经营情况,拟将该项目进行结项。截至2023年7月31日,扣除尚未支付的项目建设尾款及质保金等后续支出后的结余募集资金人民币9,258.40万元(实际金额以资金到账当日专户余额为准)。  
2. 结项原因  
结项募投项目资金的主要原因  
(1)公司在实施募投项目过程中,本着科学、严谨、公开、透明的原则,严格按照募集资金管理的相关规定进行资金管理,在保障募投项目资金的前提下,优化项目建设方案,加强项目建设和资金管理,提高资金使用效率,合理配置资源,通过多次市场调研、商务谈判、集中采购等方式降低项目成本,最大限度发挥募集资金使用效率。  
(2)公司按照相关法律法规,依法对闲置的募集资金进行现金管理,提高了闲置募集资金的使用效率,取得了一定的理财收益及利息收入。

瑞鹄汽车模具股份有限公司  
董事会  
2023年8月22日

中化岩土集团股份有限公司  
2023 半年度 报告摘要

2023年7月16日,公司召开第三届董事会第八次临时会议,审议通过《关于调整本次公开发行股票可转债募集资金规模及用途的议案》等议案。  
2023年11月20日,中国证监会监督管理委员会第十二次发行审核委员会2017年第47次发行审核工作会议,审议通过了《关于瑞鹄汽车模具股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市申请文件的审核问询函》,公司按照审核意见进行了回复。  
2023年12月29日,公司收到中国证监会《关于核准中化岩土集团股份有限公司公开发行可转债公司债券的批复》。核准公司向科创板公开发行面值总额60,366万元可转债。  
2023年3月12日,公司召开第三届董事会第十二次临时会议,审议通过《关于公开发行可转债公司债券发行方案的议案》,并披露《公开发行可转债公司债券募集说明书》《公开发行可转债公司债券发行公告》等文件。本次发行人民币60,366万元可转债,每张面值为人民币100元,共计603,660张。  
2023年3月21日,公司披露了《公开发行可转债公司债券发行结果公告》。  
2023年4月23日,公司披露了《公开发行可转债公司债券上市公告书》。  
2023年9月21日,公司可转债债券开始转股,转股期限为自2018年9月21日起至2024年3月15日止。  
2023年6月26日,公司披露了《关于向下修正可转债转股价格的公告》,修正后的转股价格为人民币3.13元/股。自2023年7月1日起,公司实施2020年年度权益分派方案,若于转股价格调整为人民币3.13元/股调整为人民币3.10元/股。  
2023年6月28日,公司披露了《关于岩土转债回售结果的公告》。截止2023年6月30日,剩余可转债余额为6,019,000股。  
2023年年度报告摘要  
一、重要提示  
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。  
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。  
非标准审计意见提示  
适用√不适用  
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案  
适用√不适用  
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。  
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案  
适用√不适用  
二、公司简介  
1. 公司基本情况

日期	调整前	调整后	本报告期末比上年同期增减
营业收入(万元)	1,031,760,724.09	961,289,083.38	961,289,083.38 -7.33%
归属于上市公司股东的净利润(万元)	-193,112,259.12	-103,961,903.94	-103,961,903.94 -53.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(万元)	-197,496,152.11	-81,177,653.69	-81,177,653.69 -59.12%
经营活动产生的现金流量净额(万元)	60,442,533.26	-21,188,164.64	-21,188,164.64 -385.27%
基本每股收益(元/股)	-0.577	-0.06	-0.06 -93.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.04	-0.04 -125.00%
加权平均净资产收益率	-6.73%	-2.88%	-2.88% -53.60%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
总资产	8,080,911,332.04	8,477,293,380.48	8,477,293,380.48 -4.69%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,775,698,572.00	2,961,054,786.99	2,961,054,786.99 -6.29%

项目	本报告期末	上年末	本报告期末比上年末增减
营业收入	1,031,760,724.09	961,289,083.38	961,289,083.38 -7.33%
归属于上市公司股东的净利润	-193,112,259.12	-103,961,903.94	-103,961,903.94 -53.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-197,496,152.11	-81,177,653.69	-81,177,653.69 -59.12%
经营活动产生的现金流量净额	60,442,533.26	-21,188,164.64	-21,188,164.64 -385.27%
基本每股收益(元/股)	-0.577	-0.06	-0.06 -93.33%
稀释每股收益(元/股)	-0.09	-0.04	-0.04 -125.00%
加权平均净资产收益率	-6.73%	-2.88%	-2.88% -53.60%